
【資料№１】

物品役務等の名称及び数量
（契約件名）

契約案件
担当部署

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

予定価格（円）
 契約金額

（円）
落札率

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者

数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約のもの
から平成21･22・23年度に一般

競争入札に移行したもの）

昨年度の契約監視
委員会で審議した
一者応札案件又

は、前回一者応札

法人の対応策 契約監視委員会の所見

1

アンケート調査「子どものいる
世帯の生活状況および保護
者の就業に関する調査」に係
るデータ作成等の委託

雇用戦略 H23.8.8

株式会社日本リサー
チセンター

東京都中央区日本橋
本町2-7-1

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

12,994,800 － 0 4
引き続き一般競争入札を実施
する。

法人の対応策に異論ない。

2
モニター調査「高年齢者の継
続雇用等に関する調査」に係
るデータ作成等の委託

雇用戦略 H23.8.10

株式会社インテージリ
サーチ

東京都東久留米市本
町1-4-1

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

10,290,000 － 0 1
一定の改善策を実施している
が、応札者が複数となるよう
更なる改善策を検討する。

法人の対応策に基づいて、応
札者が複数となるよう改善策を
検討のうえ、実施していただき
たい。

3

アプリケーションの設計・開発
並びに保守の委託(調査研究
成果データベース、論文デー
タベース用)

システム H23.8.19

富士テレコム株式会
社

東京都板橋区板橋1-
53-2　TM21ﾋﾞﾙ

一般競争入札
（総合評価落札方式）

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

27,827,940 － 0 6
引き続き一般競争入札を実施
する。

法人の対応策に異論ない。

4
アンケート調査「第6回勤労生
活に関する調査」に係るデー
タ作成等の委託

調査・解析
部

H23.8.31

社団法人中央調査社

東京都中央区銀座6-
16-12　丸高ビル

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

13,996,500 － 0 4
引き続き一般競争入札を実施
する。

法人の対応策に異論ない。

5
労働大学校厚生棟における
インターネット環境整備工事

労大管理 H23.9.8

日本電話施設株式会
社

愛知県名古屋市中区
千代田2-15-18

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

1,239,000 － 0 3
引き続き一般競争入札を実施
する。

法人の対応策に異論ない。

6

アンケート調査「地域における
生産活動と雇用に関する調
査(事業所調査)」に係るデー
タ作成等の委託

労働経済
分析

H23.9.20

株式会社日本統計セ
ンター

東京都千代田区東神
田2-9-14

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

3,045,000 － 0 6
引き続き一般競争入札を実施
する。

法人の対応策に異論ない。

7
アンケート調査「第2回働くこと
と学ぶことについての調査」
に係るデータ作成等の委託

人材育成 H23.9.22

社団法人中央調査社

東京都中央区銀座6-
16-12　丸高ビル

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

27,940,500 － 0 1
一定の改善策を実施している
が、応札者が複数となるよう
更なる改善策を検討する。

法人の対応策に基づいて、応
札者が複数となるよう改善策を
検討のうえ、実施していただき
たい。

8
労働大学校内施設定期改修
工事

労大管理 H23.9.26

株式会社TAKｲｰｳﾞｧｯ
ｸ

東京都江東区新砂1-
7-9

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

62,790,000 － 0 1
一定の改善策を実施している
が、応札者が複数となるよう
更なる改善策を検討する。

法人の対応策に基づいて、応
札者が複数となるよう改善策を
検討のうえ、実施していただき
たい。

一般競争契約締結状況(平成23年8月～平成23年11月）



【資料№１】

物品役務等の名称及び数量
（契約件名）

契約案件
担当部署

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

予定価格（円）
 契約金額

（円）
落札率

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者

数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約のもの
から平成21･22・23年度に一般

競争入札に移行したもの）

昨年度の契約監視
委員会で審議した
一者応札案件又

は、前回一者応札

法人の対応策 契約監視委員会の所見

一般競争契約締結状況(平成23年8月～平成23年11月）

9

ハードウェア及びOS・ミドル
ウェアの賃貸借並びに保守の
委託(労働統計データベース
用)

システム H23.9.30

東京センチュリーリー
ス株式会社

東京都港区浜松町2-
4-1世界貿易ｾﾝﾀｰﾋﾞﾙ
9F

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

34,551,300 － 0 4
引き続き一般競争入札を実施
する。

法人の対応策に異論ない。

10

アプリケーションの新プラット
フォームへの移行・改修並び
に保守の委託(労働統計デー
タベース用)

システム H23.10.5

富士通株式会社

東京都港区東新橋1-
5-2　汐留ｼﾃｨｾﾝﾀｰﾋﾞ
ﾙ

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

37,371,600 － 0 1
一定の改善策を実施している
が、応札者が複数となるよう
更なる改善策を検討する。

法人の対応策に基づいて、応
札者が複数となるよう改善策を
検討のうえ、実施していただき
たい。

11
コンピュータによる総合的な
キャリア・ガイダンスシステム
『キャリア・インサイト』の改修

キャリアガ
イダンス

H23.10.7

株式会社文化工房

東京都港区六本木5-
10-31

一般競争入札
（総合評価落札方式）

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

14,154,000 － 0 2
引き続き一般競争入札を実施
する。

法人の対応策に異論ない。

12
Webモニター調査「勤務医の
意識に関する調査」に係る
データ作成等の委託

調査・解析
部

H23.10.17

株式会社アンテリオ

東京都千代田区神田
区練塀町３番地ｲﾝﾃｰ
ｼﾞ秋葉原ﾋﾞﾙ

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

13,513,500 － 0 4
引き続き一般競争入札を実施
する。

法人の対応策に異論ない。

13
『労働関係法規集　2012年
版』の印刷

成果普及 H23.10.26

株式会社精興社

東京都青梅市根ケ布
1-385

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

4,462,500 － 0 2
引き続き一般競争入札を実施
する。

法人の対応策に異論ない。

14

ハードウェア及びOS・ミドル
ウェアの賃貸借並びに保守の
委託(調査研究成果、論文
データベース用)

システム H23.10.26

富士テレコム株式会
社

東京都板橋区板橋1-
53-2　TM21ﾋﾞﾙ

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

3,139,470 － 0 3
引き続き一般競争入札を実施
する。

法人の対応策に異論ない。

丸善株式会社

東京都品川区東品川
4-13-14

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

2,694,044 － 0
引き続き一般競争入札を実施
する。

法人の対応策に異論ない。

株式会社紀伊國屋書
店

東京都目黒区下目黒
3-7-10

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

3,326,977 － 0
引き続き一般競争入札を実施
する。

法人の対応策に異論ない。

東京洋書株式会社

東京都中央区新富2-
10-3鈴木ビル3F

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

1,386,782 － 0
引き続き一般競争入札を実施
する。

法人の対応策に異論ない。

平成24年洋雑誌の定期購読15
資料セン
ター

H23.10.31 一般競争入札 3



【資料№１】

物品役務等の名称及び数量
（契約件名）

契約案件
担当部署

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

予定価格（円）
 契約金額

（円）
落札率

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者

数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約のもの
から平成21･22・23年度に一般

競争入札に移行したもの）

昨年度の契約監視
委員会で審議した
一者応札案件又

は、前回一者応札

法人の対応策 契約監視委員会の所見

一般競争契約締結状況(平成23年8月～平成23年11月）

16

アンケート調査「地域における
雇用創出の取組みの現状と
課題に関するアンケート(都道
府県調査、市区町村調査)」に
係るデータ作成等の委託

労働経済
分析

H23.11.1

株式会社タイム・エー
ジェント

東京都渋谷区円山町
6-8

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

1,302,000 － 0 8
引き続き一般競争入札を実施
する。

法人の対応策に異論ない。

17

アンケート調査「ものづくり現
場の中核を担う技能者の育
成の現状と課題に関する調
査」に係るデータ作成等の委
託

調査・解析
部

H23.11.4

株式会社日本統計セ
ンター

東京都千代田区東神
田2-9-14

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

5,040,000 － 0 5
引き続き一般競争入札を実施
する。

法人の対応策に異論ない。


